Source : 3E1/2147 notaire Bernard Fabre a. 1400, fol. 5r° 

Vicesima nona de junii anno M° quadragentesimo Quoniam nullus etc In dei nomine 

etc Ego Bernardus Dalmacii textor Perpiniani, sanus per Dei graciam mente et corpore, tamen 

habens propositum meum di proximiore redendi a villa Perpiniani et accedendi, Domino 

permitente, mei pregrinacionis ad Civitatem Rome etc ideo hoc meum facio ultimum 

testamentum etc in quo etc eligens corpori meo sepulturam, si in hac villa Perpiniani me 

decedere contingerit in cimiterio Sancti Jacobi Perpiniani, si alibi in ecclesia parrochiale 

illius loci ubi me decedere contingerit. [...] Et accipio de bonis meis pro anima mea 

quinquaginta libras. Ex quibus lego operi ecclesie Sancti Jacobi Perpiniani, amore Dei, decem 

solidos. Item lego bacino pauperum dicte ecclesie Sanci Jacobi, amore Dei, decem solidos Item 

lego bacino luminarie Beate Marie et cereys comuicandi eiusdem ecclesie cuilibet ipsorum 

quinque solidos [...] Item lego operi quanquila (guanguila) qui fieri debet in capella Sancti 

Bartholomei constructa in ecclesia Sancti Jacobi Perpiniani triginta solidos, [...]. 
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EXTRAITS DES ARCHIVES DEPARTEMENTALES DES PYRENNEES ORIENTALES : 

Texte n°9 : 

6 novembre 1400 

Fabrique. Chapelles et confréries des jardiniers, du Précieux corps, de Saint 

Gaudérique. Protestation des obrers de Saint-Jacques et des rigidors de la 

confrérie du Précieux corps, contre une ordonnance du bayle leur enjoignant de 

lui rendre compte du produit de leurs quêtes. 

Source : ADPO, G/544, n°6, Parchemin original. 

Cum vos honorabilis dominus  Berengarius Baiuli \miles/ baiulus ville Perpiniani 

mandaveritis \ad instanciam nonnullorum ortolanorum/ sive mandaveri feceritis per subbaiulum 

dicte ville Perpiniani Petro Botreli et Bernardo Cereti et Bernardo Jordani et Johanni Viaderii 

\et Johannii Fabre caput officii sive sobreposat / olim opperarios eclesie Sancti Jacobi dicte ville 

et opperarios eciam capelle Corporis Christi dicte eclesie quod sub pena quinquaginta 

solidorum abeant per totam diem presentem vobis portare los bacins e les boçes ab los quals e 

quals acapten intus dictam ecclesiam et extra, accedendo per peroxiam1 quod quidem 

perceptum est injustum vel saltim nullum primo quia vos de predictis in uta privilegia ville 

Perpiniani non debetis intromitere nec vobis \pertinet cognitio/ imo predicta causa quod fuisset 

aliqua discordia pertinent consulibus dicte ville. Et causa quod vobis predicta pertineretur quod